
!i! Kramfors 
~ kommun 
MILJÖ- OCH BYGGFÖRVALTNINGEN 
Miljö- och hälsoskydd 

DELEGATIONSBESLUT 

Datum 
2017-05-29 

Dnr 
MOB-2017-552 

Sid 
1/2 

Näringsdepartementet Regeringskansliet 

10333 STOCKHOLM 
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Miljö- och byggnämnden är positiv till förslaget om effektivare sanktioner i 
1i vsmedelskedjan. 

Synpunkter 
Det är bra att fängelsestraff återigen hamnar i straffskalan för brott mot t.ex. 
livsmedelslagen. Det visar att vissa av brotten anses vara allvarliga och ger 
polismyndigheten möjlighet att utreda misstankar om brott på ett effektivare sätt. 
Med fängelse upp till två år i straffskalan blir preskriptionstiden längre vilket behövs. 

Med dagens storskaliga marknad där det kan vara många aktörer, storskalig 
spridning och mycket pengar att tjäna på att lura konsumenter är det positivt att brott 
av allvarlig art får en högre prioritet hos rättsväsendet. För denna typ, av många 
gånger svårutrett fusk, kan det vara lämpligt med ännu fler år i straffskalan vilket 
innebär att preskriptionstiden förlängs till tio år. 

Miljö- och byggnämnden anser att det vore lämpligt med ännu längre fängelsestraff i 
straffskalan för grova brott, (jämför med straffskalan för grova brott mot 
skattelagstiftningen och inom miljöbalkens område). 

Att införa sanktionsavgifter för mindre allvarliga överträdelser är ett sätt att minska 
belastningen på ett redan tungt belastat straffrättsligt system. Systemskiftet kommer 
dock att innebära att miljö- och byggnämndens personal får en större administrativ 
börda. Sanktionsavgiftsärenden med, mest troligt rätt låga sanktionsavgifter, innebär 
inkomster för staten utan att kontrollmyndigheten får kompensation för den arbetstid 
som läggs ned på ärendet. 

Miljö- och byggnämnden anser trots det att förslaget som helhet innebär att 
resurserna kommer att användas på ett effektivare sätt när det gäller hantering av 
brott och straff inom livsmedelskedjan. 

Ärendet/bakgrund 
Näringsdepartementet har skickat förslaget "Effektivare sanktioner i 
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livsmedelskedjan" på remiss till Kramfors kommun. 

Förslaget innebär i korta drag att fängelse upp till 2 år åter hamnar i straffskalan för 
livmedelsbrott och att vissa överträdelser kan leda till sanktionsavgift istället för att 
anmälas till åtal. Sanktionsavgiftema föreslås hamna i storleksordningen 1 000-
100 000 kronor och vara differentierade så att företag med mindre produktion får en 
lägre sanktionsavgift än ett företag med större produktion. Regeringen kommer att 
meddela vilka överträdelser som kan få sanktionsavgifter och belopp. Som exempel 
på lämpliga överträdelser för sanktionsavgift nämns att låta bli att registrera sitt 
livsmedelsföretag innan startar . 
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